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پیش فاکتورهای 30 دقیقه ای و بازی موبایل خرد کن!
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حکم جالب قاضی برای راننده متخلف

یکی از قضات مراغه برای راننده بی احتیاط مراغه ای 
حکمی صادر کرد که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. به گزارش ایرنا، قاضی طاهر انوری رئیس دادگاه 
بخش سراجوی مراغه حکم جالب »تهیه و نصب تابلو و 
علایم راهنمایی و رانندگی در جاده مراغه هشترود« 
را برای راننده متخلف صادر کرد. به گفته رئیس اداره 
راهداری مراغه حکم جالب قاضی اقدامی مثبت است و 
تعیین مجازات جایگزین موجب آشکارسازی و آرام سازی 
ترافیک در پیچ حادثه خیز جاده مراغه-هشترود خواهد 
شد. کاربران هم به این حکم جایگزین واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »چه خوبه که همه قضات تلاش 
کنن به جای زندانی کردن مردم حکم هایی صادر کنند که 
هم بازدارنده باشه و هم به درد مردم بخوره چون بعضی 

اوقات با زندان رفتن که مشکلی حل نمیشه.«
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اعصاب خردکن ترین مرکز نگهداری بیماران 
اعصاب و روان

در روزهای اخیر فیلمی از ضرب و جرح بیماری در یک 
مرکز توان بخشی منتشر و با واکنش هایی همراه شد. 
در این فیلم کارکنان مرکز، بیماری را در حیاط کتک 
زدند و بعد از اطلاع از فیلم برداری یکی از همسایه ها 
از این صحنه،  بیمار را به داخل مرکز بردند. این مرکز 
از سال ١٣٩٩ و با مجوز بهزیستی در مهرشهر کرج 
فعالیت خودش را آغاز کرده بود که بعد از این حادثه 
با پیگیری نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در 
مجلس تعطیل شد. محمدی فلاح مدیرکل بهزیستی 
البرز گفت: »پیرو فیلم منتشر شده از مرکز شبانه 
روزی نگهداری بیماران روانی مزمن ایرانا واقع در 
شهرستان کرج بلافاصله کمیته  اضطراری ماده ۲۶ 
بهزیستی استان البرز امروز تشکیل شد و تصمیم 
به تعطیلی دایم مرکز گرفته شد.« کاربری نوشت: 
»این بنده های خدا برای بهتر شدن رفتن توی مراکز 
نگهداری بیماران اعصاب و روان بستری شدن بعد یه 

مشت روانی افتادن به جون اینا!«
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بازی موبایل خردکن!

به تازگی تصاویر و ویدئوهایی از پرتاب کردن موبایل 
به آسمان در شبکه های اجتماعی منتشر می شود که 
برخی دلیل آن را نمی دانند. اولین بار در سال ۲۰١٣ 
بازی به نام Send Me to Heaven  برای گوشی های 
موبایل منتشر شد که شما در این بازی باید به صورت 
فیزیکی گوشی خودتان را به سمت هوا پرت می کردید 
و رکورد می زدید و حالا بعد از ٩ سال دوباره این بازی 
طرفداران خود را پیدا کرد با این تفاوت که حالا این 
بازی به صورت آنلاین رکورد بقیه را هم به شما نشان 
می دهد تا شما را ترغیب کند بیشتر گوشی خودتان 
را به سمت بالا پرت کنید. البته بسیاری از کسانی 
که این بازی را انجام داده اند، نوشته اند که گوشی 
شان خرد شده است. اپل بعد از شکایت برخی از 
کاربرانش این بازی رو از اپ استور پاک کرد اما 

همچنان این بازی برای اندروید در دسترس است.
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مجازات روزه خواری در حکومت طالبان

ویدئویی از کتک خوردن یک نوجوان افغانستانی به 
دست برخی از نیروهای طالبان در فضای مجازی دست 
به دست شد که واکنش های زیادی به همراه داشت. 
کاربران به این رفتار واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »مشکل از جایی شروع میشه که بعضی ها 
روزه  نگرفتن رو با تظاهر به روزه خواری یکی می دونن. 
ممکنه فرد به دلیل بیماری نتونه روزه بگیره و این 
موضوع جرم نیست ولی تظاهر به روزه خواریه که 
مجازات داره.«  کاربر دیگری با اشاره به حکایتی در 
گلستان سعدی نوشت: »گر تو قرآن بر این نمط خوانی 
/ ببری رونق مسلمانی« کاربری هم نوشت: »اسلام 
آمریکایی و اسلام طالبانی دو تهدید جدی برای اسلام 
واقعی هستند که باعث میشن نگاه مردم جهان به 
اسلام واقعی بد بشه در حالی که اسلام واقعی سرشار 
از مهربانی و مداراست.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا 
اگر این فرد مظنون به روزه خواری هم باشد این گونه 

باید مجازات شود؟«
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کاسب بین المللی تحریم ها

عضـو و نایـب رئیس سـابق اتـاق بازرگانـی در توئیتی 
از میزبانـی ترکیـه از شـرکت های روسـی نوشـت کـه 
واکنش هایـی بـه همـراه داشـت. پـدرام سـلطانی 
در توئیتـر نوشـت: »در ۴۰ روز گذشـته روس هـا 
صدها شـرکت در ترکیه تأسـیس کرده اند.  ترکیه در 
سـال های تحریـم ایران نیـز میزبـان هزاران شـرکت 
ثبـت شـده توسـط ایرانیـان بـوده اسـت...« کاربـری 
در ایـن بـاره نوشـت: »سیاسـت دولتمـردان ترکیـه 
فرصـت طلبـی در نظـام بین الملـل  بـوده اسـت، مثـلا 
در حالی که ژسـت مخالفت بـا اسـرائیل را می گرفتند 
در پشـت صحنـه بـا ایـن رژیـم اشـغالگر روابـط جدی 
داشـته و دارنـد.« کاربـر دیگـری نوشـت: »بـا ایـن 
حسـاب ترکیه بـه تنهایی تونسـته بزرگ ترین کاسـب 

تحریم هـای بین المللـی باشـه.«
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پیش فاکتورهایی با 30 دقیقه اعتبار!

در روزهــای اخیر برخی از کاربران با انتشار پیش 
فاکتورهای خرید قطعات رایانه به میزان اعتبار این 
پیش فاکتورها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»رفتم یک قطعه رایانه ای بخرم، در پیش فاکتوری 
که ارائه کرد نوشت: اعتبار این فاکتور ٣۰ دقیقه 
است!« کاربران دلیل مدت زمان کوتاه اعتبار این 
پیش فاکتورها را نوسانات نرخ ارز اعلام کردند. 
کاربری نوشت: »طولانی شدن امضای برجام بیشتر به 
ضرر بازار هست و هر چقدر این فرایند طولانی تر بشه 
مردم متضرر می شن و باید تکلیف برجام هر چه زودتر 
مشخص بشه حالا چه امضا بشه چه نشه.« کاربری هم 
نوشت: »نبود نظارت روی برخی از مشاغل انگار باعث 
شده فروشنده ها هر طور دلشون می خواد قیمت بدن 

و لحظه ای هم قیمت ها رو بالا ببرن.«

تاریخچه بهره گیری از فناوری هسته ای در حوزه کشاورزی    
پیشینه استفاده از فناوری هسته ای در حوزه کشاورزی در دنیا 
به دهه ۱۹۵۰ برمی گردد، در آن زمان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با همکاری سازمان ملل و فائو )سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد( مصوبه ای را به تصویب رساند که از دستاوردهای 
صلح آمیز فناوری هسته ای در عرصه کشاورزی استفاده شود. 
کشورهای توسعه یافته هم جزو اولین کشورهایی بودند که 
استفاده از این فناوری را در بخش کشاورزی آغاز کردند. در 
کشور ما این کاربرد صلح آمیز فناوری هسته ای بیش از سه 
دهه پیش آغاز شده است و در طول این سه دهه، متخصصان 
کشورمان موفق شده اند با همکاری وزارت جهاد کشاورزی 
و زیر نظر پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای و همچنین آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، به دستاوردهای چشمگیری در زمینه 
بهبود خصوصیات کمی و کیفی گیاهان دست پیدا کنند که 

ارزش اقتصادی بسیار بالایی برای کشور دارد.

دستاوردهای هسته ای در حوزه کشاورزی    
طبق گزارش سازمان خواربار جهانی ملل متحد استفاده از 
تکنولوژی هسته ای در کشاورزی باعث تحول های چشم گیر 
در کشاورزی شده که می توان به افزایش تولید و سلامت دام، 
اصلاح تعادل آب و خاک، کنترل آفات و بیماری ها، بالابردن 
سلامت غذایی، افزایش سازگاری با تغییرات آب و هوایی، 
کاهش مصرف آب و. .. اشاره کرد. هرچند دستاوردهای 
استفاده فناوری هسته ای در کشاورزی کشورمان به تنهایی 
نیاز به یک گزارش دارد اما در این بخش سعی کرده ایم به 
یکی از این دستاوردهای هسته ای در کشاورزی که تولید 

برنج اصلاح شده با فناوری هسته ای است بپردازیم.

برنج هسته ای چیست؟    
در پژوهشکده کشاورزی هسته ای با استفاده از فناوری هسته ای 
در حوزه اصلاح گیاهان زراعی و باغی سال هاست فعالیت هایی 
آغاز شده است. در همین باره دانشمندان به فکر اصلاح بذر 
برنج توسط فناوری هسته ای بــرای افزایش تولید و مقاومت 
بیشتر در برابر کم آبی افتادند. حدود ۱۰ سال است دانشمندان  
کشورمان برای رسیدن به برنجی با مقاومت بالا در برابر کم آبی 
و آفات با استفاده از انرژی هسته ای تلاش می کنند و توانسته اند 
با بهره گیری از علم پرتو تابی و با استفاده از فناوری هسته ای،  
رقمی از برنج تولید کنند که به بیماری شایع بلاست در مزارع 
با  باشد. محققان مازندرانی موفق شدند  شالیزاری مقاوم 
استفاده از فناوری هسته ای با روش پرتو دهی گاما روی برنج 
نعمت، رقم برنجی پر محصول و مقاوم به آفت را تولید کنند. 
دانشمندان مازندرانی؛ این طرح را به صورت پروژه ای مشترک 
با پژوهشکده دانشکده کشاورزی هسته ای سازمان انرژی اتمی 
انجام دادند و به یاد شهید هسته ای کشور نام بذر تولید شده 
را روشن گذاشتند. البته دو نوع برنج دیگر هم با کمک انرژی 
هسته ای در کشورمان به نام های شهریار و کیان   تولید شده است.

مزایای برنج هسته ای    
رئیس پژوهشکده ژنتیک و زیست فناوری کشاورزی دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری در گفت وگو با خبرنگار 
صدا و سیما درباره ویژگی های برنج های هسته ای گفت: 
»برنج روشن تمام ویژگی ها و خواص فیزیکی و شیمیایی ارقام 
محلی را دارد و غلظت ژل، درجه حرارت ژلاتینه شدن، میزان 
آمینوز، عطر و طعم و زمان برداشت آن با رقم محلی طارم 
هاشمی یکسان است.« نعمت زاده درباره میزان تولید برنج 
شهریار در هر هکتار هم گفت: »برنج شهریار به طور میانگین 
۱۰ تا ۱۲ تن در هکتار محصول می دهد و ویژگی های ارقام 
محلی را دارد.« بد نیست بدانید میزان متوسط تولید برنج 
در هر تن در برنج های دیگر بین ۲ تا ۵ تن در هر هکتار است. 
یکی دیگر از مزیت های برنج هسته ای در کنار مقاومت 
در برابر آفات و افزایش تولید، زود رسی آن است که باعث 
می شود  پس از ۹۲ روز به مرحله برداشت برسد. نداشتن 
ریزش دانه و خوابیدگی هم از دیگر مزایای برنج هسته ای  
است. برنج کیان هم نوع دیگر برنج هسته ای است که در 
کنار تولید بیشتر به خشکی هم مقاوم است. رئیس موسسه 
تحقیقات برنج کشور به سیما گفته: »برنج هسته ای کیان از 
ابتدای گل دهی نیاز به آب ندارد و می تواند یک دوره بیش 
از ۳۰ تا ۴۰ روزه بدون آب باشد.« جالب است بدانیم برای 
تولید رقم های بومی برنج در هر هکتار به طور میانگین ۱۲ 
هزار متر مکعب آب استفاده  می شود که با کاشت برنج کیان 
می توان در حد زیادی در مصرف آب کشاورزی هم صرفه 
جویی کرد. پژوهشگر پژوهشکده ژنتیک و زیست فناوری 
کشاورزی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری هم 
گفته: »برنج روشن در سایت آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ثبت شده و برنج هسته ای شهریار در مراحل پایانی ثبت در 

سایت آژانس بین المللی انرژی اتمی است.«

آیا برنج هسته ای برنج تراریخته است؟    
یکی از شایعاتی که دربــاره برنج هسته ای مطرح شده، ترا 
ریخته بودن است. رئیس سابق پژوهشکده ژنتیک و زیست 
فناوری کشاورزی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
ساری در این خصوص به ایسنا گفته: »ارقام برنج روشن و 
شهریار نیز از طریق روش متاسین تولید شده اند و در این 
روش با استفاده از پرتو تابی، تغییراتی را که به صورت طبیعی 
در ژن برنج در حال انجام است، تسریع می بخشیم.« او در 
ادامه گفت: »در این روش هم هیچ ژن بیگانه ای وارد سیستم 
گیاه نمی شود تنها با تکنولوژی موجود تغییراتی  راکه به 
تدریج در طبیعت صورت می گیرد   با روش کابالت ۶۰ ، 
مواد شیمیایی یا رادیو اکتیو، تسریع می دهیم.«  نعمت زاده 
قراخیلی وارد کردن یک ژن بیگانه به گیاه را که قبلا در آن 
نبوده است، تراریخته دانست و اظهار کرد:  »اکنون هیچ رقم 
تراریخته ای از برنج در کشور وجود ندارد یا به مرحله تولید 

نرسیده است.«

آیا با کمک برنج اصلاح شده با فناوری هسته ای می توان به خودکفا شدن برنج امیدوار بود؟

برنج هسته ای با طعم محلی
رعیت نواز-   یکی از سوال هایی که شاید در ذهن خیلی ها باشد این است که: »مگه چقدر برق از انرژی هسته ای تولید 
می کنیم که برایش باید این همه هزینه پرداخت کنیم؟« اما نکته این جاست که انرژی هسته ای تنها برای تولید برق نیست 
و در حوزه های مختلف زندگی تاثیر گذار است. یکی از حوزه هایی که از فواید فناوری هسته ای بهره مند شده، کشاورزی 
است که با دستاوردهای چشمگیر محققان کشورمان در این عرصه شاهد پرورش گیاهان مقاوم به خشکی، شوری، آفات 
و بیماری ها، افزایش راندمان کودها، اصلاح نباتات، افزایش ماندگاری محصولات، بهبود خصوصیات خاک، آب و تغذیه 
گیاه و... هستیم. تولید برنج و گندم مقاوم به شوری و خشکی، نارنگی هایی با کیفیت بالا و بدون هسته، افزایش ماندگاری 
محصولات غذایی و مقاوم سازی آن ها در برابر آفات، تنها بخشی از دستاوردهای متعدد محققان کشورمان در حوزه 
کشاورزی هسته ای است. امروز در کنار مرور تاریخچه بهره گیری از فناوری هسته ای از برنج های اصلاح شده با فناوری 
هسته ای نوشته ایم که می تواند کشور را به خودکفایی در محصولات کشاورزی آن هم در شرایط آبی فعلی امیدوار کند.

معادله واردات خودرو و 
کشته های جاده ای

هادیانفر: یکی از شاخصه های مهم کاهش 
تصادفات در سال های 1384 تا 1386 واردات 
خودروی استاندارد و ایمن در آن سال ها بود 

ناصری- روز گذشته سردار سید کمال هادیانفر رئیس 
پلیس راهور   یکی از شاخصه های مهم کاهش تصادفات در 
سال های 1384 تا 1386 را واردات خودروی استاندارد و 
ایمن در آن سال ها دانست و گفت: »در سال 84 تا 86 یکی از 
شاخصه های بسیار مهم که 2۷ هزار کشته سوانح رانندگی 
را به 16 هزار در هر سال رساند، بحث واردات خودروی 
استاندارد و ایمن در کشور بود، ما نیازمند استفاده از 
خــودروی ایمن و کیفی و نه لوکس و فاخر هستیم تا در 
تصادف کمتر شاهد فوتی باشیم بنابراین واردات منجر به 
ایجاد بازار رقابت برای خودروساز ان  داخلی و بهتر شدن 
آن ها می شود، اما در صورت نبود رقابت، مردم مجبور به 
خرید محصولی هستند که امــروز همه به آن بی کیفیت 
می گویند.« هادیانفر پیش از این هم به مشکل ایربگ، 
ترمز و کاهش قطر باک ها در خودروهای ساخت داخل 
انتقاداتی کرده بود اما رئیس پلیس راهور در نشست روز 
گذشته گفت:  در ادامه نگاهی انداخته ایم به آمار کشته های 

تصادفات از سال 1395 تا 1400.

رتبه ایران در میزان تلفات جاده ای    
به طور متوسط هر 24 ثانیه یک نفر در جاده های جهان 
کشته می شود. بر اساس گزارش های جهانی کشورهای 
سن مارینو، مالدیو، ایالات فدرال میکرونزی، سوئیس 
و نروژ در رتبه های 1 تا 5، یعنی کمترین میزان تلفات 
جــاده ای را به  خود نسبت داده و کشورهای جمهوری 
دومینیکن، زیمبابوه، برونئی، سنت لوسیا و لیبریا به 
ترتیب در رتبه های 1۷1 تا 1۷5 قرار دارند و بیشترین 
میزان تلفات را به خود نسبت داده اند. کشور لیبریا با 
نرخ بــرآورد 35٫9 مرگ در هر 100 هزار نفر جمعیت 
بیشترین میزان تلفات جــاده ای را در جهان دارد. بر 
اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، ایران با برآورد 
نرخ 20٫5 مرگ در هر 100 هزار نفر جمعیت در رتبه 
113 از 1۷5 کشور قرار داشته که رتبه خوبی نیست.

نگاهی به آمار واردات خودرو در سال 95 تا 9۷    
همان طور که می دانید از سال 139۷ و بعد از تحریم های 
یک جانبه و ظالمانه آمریکه به خاطر کمبود منابع ارزی، 
دولت واردات خودرو را ممنوع کرد و بعد از آن دیگر واردات 
خودرو نداشتیم و مجلس یازدهم هم در چندین نوبت برای 
قانونی کردن واردات خودرو اقدام کرد که با نظر مجمع 

تعداد خودروهای ترخیص شده

تعداد خودروسال

1395۷6٫۷15

1396005٫۷0

139۷14٫952

تشخیص مصلحت 
اجرایی نشد با این 
حال نگاهی داریم به 
واردات  مـــیـــزان 
خودرو در سال های 

مختلف.

مقایسه تلفات تصادفات در سال های مختلف    
در سال های 1399 و 1400 جهان درگیر ویروس کرونا 
شد و باعث شد به دلیل محدودیت های کرونایی میزان 

سفرهای جاده ای بسیار کاهش داشته باشد.

میزان تصادفات منجر به مرگ و فوت از سال 1395 تا 1400

تعداد مصدومان)نفر(تعداد فوتی ها )نفر(سال

139515٫932333٫0۷1

139616٫201335٫995

139۷1۷٫18336۷٫451

139816٫94634۷٫303

139915٫3962۷6٫۷۷1


